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W sprawie procesu kanonizacyjnego Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny

Fundacja Serca Jezusa pełniła rolę Powoda (Actora) w procesie kanonizacyjnym Sł.B. Rozalii Celakówny 
od chwili jego otwarcia przez Metropolitę Krakowskiego księdza kardynała Franciszka Macharskiego w dniu  
5 listopada 1996 roku, aż do chwili jego zamknięcia na terenie Archidiecezji Krakowskiej przez księdza kardynała 
Stanisława Dziwisza w dniu 17 kwietnia 2007 roku. Przez okres blisko 11 letniej posługi na rzecz procesu, Funda-
cja wywiązała się z podjętego obowiązku w taki sposób, że stworzyła Trybunałowi w procesie, jak i Postulacji, na 
tyle dogodne warunki do efektywnej pracy, że już 23 sierpnia 2000 roku wszystkie akta procesowe były gotowe 
do zamknięcia. 

Biorąc to wszystko pod uwagę, uważamy, że Fundacja, choć nie pełni już roli Powoda w w/w procesie, ma 
prawo i moralny obowiązek interesować się dalszym jego losem. Dlatego uprzejmie prosimy Najczcigodniejszą 
Kongregację o udzielenie nam informacji, czy został już mianowany Postulator w powyższym procesie, a jeśli nie 
został, to prosimy o podanie przyczyn, dla których nastąpiła już roczna zwłoka w jego mianowaniu.

Jest to chyba bezprecedensowy przypadek w dochodzeniach kanonicznych, by Ordynariusz miejsca, w tym 
wypadku Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz, zamknął proces na etapie diecezjalnym i wysłał akta procesowe do 
Kongregacji ds. Świętych w Rzymie, nie mianując równocześnie Postulatora w procesie na etap rzymski. Według 
naszej wiedzy brak Postulatora udaremnia Prześwietnej Kongregacji otwarcie akt procesowych Sł.B. Rozalii Ce-
lakówny i nadanie tej sprawie dalszego postępowania. 

Pytanie o Postulatora stawiamy pełni obaw o dalszy los procesu rzymskiego Sł.B. Rozalii Celakówny, gdyż 
już wcześniej z niewyjaśnionych przyczyn Metropolita Krakowski przez 7 lat zwlekał z zamknięciem procesu,  
a obecnie ta sytuacja znów się powtarza.

Nasze obawy, co do intencji księdza kardynała Stanisława Dziwisza, zaistniały po zapoznaniu się z treścią 
dekretu zwalniającego Fundację Serca Jezusa z funkcji Powoda (zob. załącznik), ponieważ uzasadnienie zawartej 
tam decyzji sprzeczne jest z prawem procesowym. Fundacja od chwili powstania jest organizacją świecką, co 
według prawa procesowego nie stanowi żadnej przeszkody w występowaniu w roli Powoda. Ponadto Fundacja 
nigdy nie zmieniała swego statusu prawnego. Prawdą jest, że 10 lat temu zostały przeredagowane Statuty Funda-
cji, do czego Rada Fundacji miała pełne prawo, ale nie spowodowało to wtedy jej odwołania z funkcji Powoda w 
procesie kanonizacyjnym Sł.B. Rozalii Celakówny. Dlatego powoływanie się na ten fakt po 10 latach i podanie 
go jako uzasadnienie odwołania Fundacji z roli Powoda budzi poważne zastrzeżenia. Szanujemy decyzję Księdza 
Kardynała w tej sprawie, ale nie możemy się zgodzić z jej uzasadnieniem. Natomiast rzeczą dla nas przykrą jest 
niedostrzeżenie przez Księdza Kardynała naszej wierności podjętemu 12 lat temu zadaniu i związanemu z nim 
ogromu pracy, ofiar i cierpienia. Mamy nadzieję, że Jezus Król, któremu w ten sposób służyliśmy, w ocenie naszej 
posługi będzie łaskawszy. Ufamy, że Prześwietna Kongregacja ze zrozumieniem potraktuje naszą troskę o dobro 
toczącego się procesu.

Życząc Najczcigodniejszej Kongregacji błogosławieństwa Bożego i wsparcia wszystkich Świętych i Błogo-
sławionych Kościoła katolickiego, pragniemy jeszcze raz ponowić naszą prośbę o udzielenie nam informacji  
o obecnym stanie procesu Sł.B. Rozalii Celakówny.
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